



AMAZON SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ Nº11. 648.377/0001-78 NIRE Nº 15600261649

GEMA SOFTWARES



COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA
CPL

EMPRESA: AMAZON SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI CNPJ nº: 11.648.377/0001-78
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: 152977015 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 230890
ENDEREÇO: TRAVESSA WE 40, CONJUNTO CIDADE NOVA VIII Nº 242 COMPLEMENTO A-
BAIRRO DO COQUEIRO, ANANINDEUA, ESTADO: PARÁ CEP: 67133230

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SISTEMAS/MÓDULOS	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO MENSAL R\$	PREÇO 12 (DOZE) MESES R\$
MÓDULOS BÁSICOS (ACADÊMICOS & PEDAGÓGICOS)						
	Gestão Acadêmica & Pedagógica (web/desktop)	ALUNO	22.191	R\$ 12,00	R\$ 22.191,00	R\$ 266.292,00
	Matrículas Online – Portal de Matrículas (web)					
	Diário de Classe (web/desktop)					
	Diário/Portal do Aluno/Responsável (web)					
VALOR TOTAL (A) – R\$:		ALUNO	22.191	12,00	R\$ 22.191,00	R\$ 266.292,00

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CAPACITAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
Serviços técnicos especializados de capacitação de servidores para a correta utilização dos sistemas/módulos conforme acima citados.	PESSOA	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL (B) – R\$:				R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL (A e B) – R\$:				R\$ 269.792,00

Informamos que, nos preços globais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários a plena execução dos serviços.

FORMA DE PAGAMENTO – Será emitida mensalmente uma nota fiscal de prestação de serviços

Validade do Orçamento.....: 60 (sessenta) dias consecutivos
Prazo de Execução.....: 02 Meses
Forma de Pagamento.....: Mensal
Valor Total dos Módulos.....: R\$ 266.292,00 (Duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e noventa e dois reais)
Parcela única da capacitação: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
Valor Total da Cotação.....: R\$ 269.792,00 (Duzentos e sessenta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais)

Ananindeua, Pará 24 de maio de 2019.

ROBERT ALAIN COSTA LIMA
Administrador e Representante legal
RG: nº 6858220 SSP/PA
CPF nº 016.980.632-45

AMAZON SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ Nº11. 648.377/0001-78 INSC. ESTADUAL Nº152977015 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 230890 NIRE Nº 15600261649
ENDEREÇO: TV. WE 40, CONJUNTO CIDADE NOVA VIII, Nº 242 COMPLEMENTO "A" BAIRRO: COQUEIRO, CIDADE: ANANINDEUA, ESTADO: PARÁ CEP: 67.133-230.
Fones / Whatsapp: (91) 98247-3551 | (98) 98403 -0124
E-mail: gemasoftware@hotmail.com



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PA

COTAÇÃO DE PREÇO

Cotação de preço que faz a empresa M A DE SOUZA ABDORAL LOPES, inscrita no CNPJ nº 30.323.490/0001-28 situada na Rua Barbosa de Freitas, Nr 1741, CEP 60.170-021, Bairro Aldeota, Fortaleza-CE, à Prefeitura Municipal de ABAETETUBA/PA, para fornecimento de licença de uso de software para GESTÃO ESCOLAR por prazo 12 (doze) meses (locação), com atualização que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, serviços de implantação, treinamento, **suporte e atendimento técnico de todos os sistemas/módulos fornecidos durante todo o período de contratação** conforme descritos a baixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SISTEMAS/MÓDULOS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO MENSAL R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Gestão Acadêmica & Pedagógica (web/desktop)	ALUNO	22.191	R\$ 24,00	R\$ 44.382,00	R\$ 532.584,00
2	Matrículas Online – Portal de Matrículas (web)					
3	Diário de Classe (web/desktop)					
4	Diário/Portal do Aluno/Responsável web)					
VALOR GLOBAL A – R\$						R\$ 532.584,00

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CAPACITAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO MENSAL R\$	PREÇO TOTAL R\$
Serviços técnicos especializados de capacitação de servidores para a correta utilização dos sistemas/módulos de Gestão Acadêmica & Pedagógica (web/desktop), Matrículas Online – Portal de Matrículas (web), Diário de Classe (web/desktop), Diário/Portal do Aluno/Responsável (web).	TREINANDO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
VALOR GLOBAL B – R\$					R\$ 537.584,00

VALOR GLOBAL (A + B): R\$: 537.584,00

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: Quinhentos e trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos serviços desta Licitação.

Prazo de entrega dos serviços: O prazo para a disponibilização dos sistemas/módulos contratados e pleno funcionamento dos mesmos será de 30 dias corridos a partir da entrega de todos os dados solicitados pela licitante vencedora para parametrização do sistema a partir da assinatura do contrato.

A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.

A validade da Proposta Comercial: Validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da sessão pública do Pregão Eletrônico.

Fortaleza – CE, 24 de maio de 2019



MARCUS ABDORAL

Diretor Comercial

**ALMEIDA E ALBUQUERQUE DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE
PROGRAMAS DE COMPUTADOR LTDA**

CNPJ: 14.217.473/0001-50 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 310.068-1



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PA

A empresa **ALMEIDA E ALBUQUERQUE DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LTDA**, CNPJ n.º 14.217.473/0001-50, com sede na Avenida Governador José Malcher, 153, Edif. Futura Office sala 12, Cep: 66040-281, Nazaré, Belém-PA, neste ato representada pelo Senhor **Heraldo Nazareno Almeida Ferreira** portador da Carteira Nacional de Habilitação n.º 06377086610 – DETRAN-PA e do C.P.F. n.º 027.621.542-78, na qualidade de **Sócio/Administrador** vem através deste, encaminhar Cotação de Preços para o município de **ABAETETUBA/PA**, para fornecimento de licença de uso de software **para gestão escolar aplicado exclusivamente ao setor público** por prazo determinado (locação), com atualização que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, serviços de conversão de dados legado, implantação, treinamento, suporte e atendimento técnico de todos os sistemas/módulos fornecidos conforme descritos a baixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SISTEMAS/MÓDULOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO MENSAL R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	Gestão Acadêmica & Pedagógica (web/desktop)	ALUNO	22.191	R\$ 6,00	R\$ 11.095,50	R\$ 133.146,00
02	Matrículas Online – Portal de Matrículas (web)					
03	Diário de Classe (web/desktop)					
04	Diário/Portal do Aluno/Responsável (web)					
VALOR GLOBAL (A) – R\$:						R\$ 133.146,00

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CAPACITAÇÃO.	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
Serviços técnicos especializados de capacitação de servidores para a correta utilização dos sistemas/módulos de Gestão Acadêmica & Pedagógica (web/desktop), Matrículas Online – Portal de Matrículas (web), Diário de Classe (web/desktop), Diário/Portal do Aluno/Responsável (web).	TREINANDO	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
VALOR GLOBAL (B) – R\$:				R\$ 2.500,00

**ALMEIDA E ALBUQUERQUE DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE
PROGRAMAS DE COMPUTADOR LTDA**

CNPJ: 14.217.473/0001-50 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 310.068-1



VALOR GLOBAL (A + B) R\$: 135.646,00

VALOR POR EXTENSO: Cento e trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos serviços desta Licitação.

Prazo de entrega dos serviços: O prazo para a disponibilização dos sistemas/módulos contratados e pleno funcionamento dos mesmos será de 30 (trinta) dias corridos a partir da entrega de todos os dados solicitados pela licitante vencedora para parametrização do sistema a partir da assinatura do contrato.

A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.

Prazo de validade da proposta: **60 (sessenta) dias consecutivos, contados a partir da data da sessão pública do Pregão Presencial.**

Atenciosamente.

Belém-PA, 22 de maio de 2019.

Heraldo N. Almeida Ferreira

**HERALDO NAZARENO ALMEIDA FERREIRA
DIRETOR**

**Almeida, Albuquerque e Lopes Desenvolvimento
e Licenciamento de Programas de Computador LTDA
14.217.473/0001-50**